АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.10.2013 г. №361/1
с.Жирятино

О внесении изменений в  муниципальную
программу Жирятинского района

«Управление муниципальными

финансами Жирятинского района»

 (2013-2015 годы)

               В соответствии с постановлением администрации Жирятинского района
от 16.11.2012 г. №506 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Жирятинского района»

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести изменения в  муниципальную программу Жирятинского района «Управление муниципальными финансами Жирятинского района » (2013-2015 годы), утвержденную постановлением администрации Жирятинского района от 03.12.2012 г. №517 «Об утверждении муниципальной программы Жирятинского района «Управление муниципальными финансами Жирятинского района»  (2013-2015 годы) (в редакции постановлений администрации Жирятинского района от 18.02.2013 г. №45,
от 18.04.2013 г. №126, от 19.06.2013 г. №197, от 22.08.2013 г. №300) согласно приложению 1 к постановлению.

           2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы  администрации района Егорову Г.М.

Главы администрации района                                        С.П.Налегацкая
Исп.Солодухина Л.А.

Приложение 1

к постановлению администрации Жирятинского района

«О внесении изменений в муниципальную программу

Жирятинского района «Управление муниципальными

Финансами Жирятинского района»

(2013-2015 годы)

1.    Позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта  муниципальной программы изложить в редакции:
«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, - 34 183 727 рубля,  в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 24 982 413 рублей, в том числе:

2013 год -  14 660 799 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 9 682 073 рублей;

2014 год -  9 283 414 рубля, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 7 172 120  рублей;

2015 год -  10 239 514 рубля, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 8 128 220 рублей.».
2. Пункт 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в редакции: «Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств  бюджета района. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 34 183 727 рубля, в том числе:

2013 год – 14 660 799 рублей;

2014 год – 9 283 414 рублей;

2015 год – 10 239 514 рублей.».

3.В паспорте подпрограммы «Управление в сфере муниципальных финансов» (2013-2015 годы) позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 5 963 314 рубля,  в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 0,0 рублей, в том числе:
2013 год – 2 356 726 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов-0,0 рублей;

2014 год – 1 803 294 рубля, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов-0,0 рублей;

2015 год – 1 803 294 рубля, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов-0,0 рублей».

4.В паспорте подпрограммы «Межбюджетные отношения с сельскими поселениями» (2013-2015 годы) позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию подпрограммы – 28 220 413 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов-24 982 413 рублей,  в том числе:

2013 год – 12 304 073 рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 9 682 073 рублей ;

2014 год – 7 480 120  рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 7 172 120 рублей;

2015 год – 8 436 220  рублей, в том числе за счет целевых межбюджетных трансфертов- 8 128 220 рублей.».

5. План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Жирятинского района» (2013-2015 годы) изложить в редакции согласно приложению.
Приложение

к муниципальной программе Жирятинского района
«Управление муниципальными финансами
Жирятинского района» (2013-2015 годы)
План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Жирятинского района» ( 2013 -2015 годы)
	 N п/п
	 Наименование подпрограммы, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	 Источник финансирования
	 Всего

	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание, целевые индикаторы и показатели)

	 2013 год
	 2014 год
	 2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма "Управление в сфере муниципальных финансов" (2013 - 2015 годы)
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	Бюджет Жирятинского района
	5 963 314
	2 356 726
	1 803 294
	1 803 294

	1.1.
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности финансового отдела администрации Жирятинского района
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	Бюджет Жирятинского района
	5 963 314
	2  356 726
	1 803 294
	1 803 294
	 отсутствие просроченной кредиторской задолженности бюджета района; повышение точности прогнозирования доходов бюджета района;

обеспечение публикации в сети Интернет информации о системе управления муниципальными финансами Жирятинского района;

обеспечение запланированной доли расходов бюджета района, формируемых в рамках муниципальных программ Жирятинского района

	2.
	Подпрограмма "Межбюджетные отношения с сельскими поселениями" (2013 - 2015 годы)
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	Бюджет Жирятинского района
	28220413
	12304 073
	7 480 120
	8 436 220

	2.1.
	Расчет, распределение, утверждение и предоставление средств дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений за счет средств областного бюджета
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	Бюджет Жирятинского района
	10444000
	3 256 000
	3 419 000
	3 769 000
	обеспечение темпа роста бюджетной обеспеченности муниципальных образований

	2.2
	Расчет, распределение, утверждение и предоставление средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений за счет средств областного бюджета
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	Бюджет Жирятинского района
	5 843 880
	4 054 880
	892 000
	897 000
	обеспечение темпа роста бюджетной обеспеченности муниципальных образований

	2.3
	Расчет, распределение, утверждение и предоставление бюджетам сельских поселений субсидий и субвенций, полученных из областного бюджета
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	Бюджет Жирятинского района
	8694533
	2371193
	2861120
	3462220

	2.4.
	Расчет, распределение, утверждение и предоставление бюджетам сельских поселений  иных межбюджетных трансфертов

	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	Бюджет Жирятинского района
	3238000

	2622000
	308000
	308000

	Итого по муниципальной программе
	Финансовый отдел администрации Жирятинского района
	Бюджет Жирятинского района
	34183727
	14660799
	9283414
	10239514